П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

29 апреля 2022 года                                                                                  г. Болгар РТ

         Мировой судья судебного участка № 1 по Спасскому судебному району Республики Татарстан Баранов Ю.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

      Новиковой С.В. ***** года рождения, уроженки с. **** Спасского района Республики Татарстан,  зарегистрированной и проживающей по адресу: Республика Татарстан, ****** не работающей. Паспорт *

      Права и обязанности лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены: - подписка отобрана.

У С Т А Н О В И Л:

Судебным приставом исполнителем Спасского РООСП УФССП по РТ  лейтенантом внутренней службы ФИО. в отношении Новиковой С.В. 23 марта 2022 года был составлен протокол об административном правонарушении,   предусмотренном   ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ. Согласно протокола Новикова С.В. не уплатила административный штраф в установленный законом срок, за совершенное ей 09.01.2022 года  административное правонарушение, предусмотренное ст.19.13 КоАП РФ в размере 1 000 рублей.

Новиковой С.В. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал.
Выслушав объяснения Новиковой С.В. и исследовав материалы административного дела, мировой судья приходит к выводу, что вина Новиковой С.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, доказана.

Как установлено в судебном заседании, Новиковой С.В. на основании постановления № 5-51/2022г. от 09.02.2022 назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей, который Новикова С.В. в установленный законом срок не уплатила. Вышеназванное постановление Новиковой С.В. не обжаловано и оно вступило в законную силу 27.01.2022г.

Новикова С.В. с заявлениями об отсрочке или рассрочке уплаты штрафа, в соответствии со статьей 31.5 КоАП РФ, не обращался.

В соответствии с частью 2 статьи 29.11 КоАП РФ копия постановления по делу об административном правонарушении вручается под расписку физическому лицу, или законному представителю физического лица, или законному представителю юридического лица, в отношении которых оно вынесено, а также потерпевшему по его просьбе либо высылается указанным лицам по почте заказным почтовым отправлением в течение трех дней со дня вынесения указанного постановления.

Таким, образом, учитывая установленный факт вручения корреспонденции заявителю, почтовой корреспонденции, направленной по адресу его жительства.

В связи с неуплатой административного штрафа, в отношении Новиковой С.В. судебным приставом исполнителем Спасского РООСП УФССП по РТ  лейтенантом внутренней службы ФИО. составлен протокол об административном правонарушении   по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ (л.д.1-4).

Протокол содержит необходимые для принятия по делу решения сведения и соответствует требованиям статьи 28.2 КоАП РФ.

Согласно статье 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание Новиковой С.В. вины в совершённом административном правонарушении и раскаяние в содеянном, наличие инвалидности.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Новиковой С.В., не установлено.

Смягчающим вину обстоятельством судом признается наличие на иждивении трех малолетних детей, признаниев вины и раскаянием в содеянном.
Отягчающим вину обстоятельств судом не установлено.

Учитывая изложенное, принимая во внимание, что Новикова С.В.  впервые привлекается к административной ответственности имеет постоянный источник дохода, суд считает целесообразным назначить ей наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь  ст. ст. 29.9-29.11, 20.25 ч.1   Кодекса РФ «Об  административных  правонарушениях», мировой судья

                                                П О С Т А Н О В И Л :

Новикову С.В. признать виновной в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 1  статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и  назначить наказание в виде административного штрафа в размере 2 000 (две тысячи)  рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

Взысканная сумма подлежит перечислению на единый казначейский счет

ИНН 1655088826        № 40302810100001000001

ГРКЦ НБ Респ. Татарстан Банка России г. Казань

БИК  049205001  КПП 163703001

Отделение по Спасскому району УФК по РТ (Спасский районный отдел судебных приставов УФССП по РТ) (л/с 05111833780)

Документ, подтверждающий уплату штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка №1 по Спасскому судебному району Республики Татарстан, по адресу: 422840, Республика Татарстан, Спасский район, г. Болгар, ул. Горького, д.16А, в канцелярию, (тел:30-1-63).

Постановление может быть обжаловано в Спасский районный суд в течение 10 суток со дня вручения его копии.

 Мировой судья                                                                                 Ю.В. Баранов